
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

CCoommuunnee  ddii  AAllaassssiioo  
Riviera dei Fiori 

www.comunealassio.it – comune.alassio@legalmail.it 

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI 

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 
 

OORRDDIINNAANNZZAA  NN°°  335544  DDEELL  0066//1111//22001177  
 

 
 

Oggetto: Modifica ai limiti di accensione degli impianti termici  

 

 
 Richiamato il D.P.R. 16.4.2013, n°74 ad oggetto: Regolamento recante definizione dei 

criteri generali in materia di esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione 

degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la 

preparazione dell'acqua calda per USI igienici sanitari, a norma dell'articolo 4 comma I lettere 

a) e c) del decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 192.  

Considerato che il Comune di Alassio rientra nella zona C che all'art. 4 del citato Decreto 

stabilisce i limiti di esercizio degli impianti termici per la climatizzazione invernale per 10 

ore giornaliere dal 15 novembre al 31 marzo;  

Atteso che al di fuori ditali periodi, gli impianti possono essere attivati solo in presenza di 

situazioni climatiche che ne giustifichino l'esercizio e comunque con una durata giornaliera 

non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime;  

Considerato che ai sensi dell'art. 5 del citato Decreto il può ampliare a fronte di 

comprovate esigenze i periodi annuali di esercizio;  

Ritenuto di procedere visto il notevole abbassamento della temperatura di questi giorni 

anche legati alle forti piogge in essere ad emettere ordinanza per anticipare l'accensione 

degli impianti termici.  

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli EE. LL., approvato con D. 

Lgs 18/8/2000, no 267;  

AUTORIZZA 
per i motivi indicati in premessa l'accensione anticipata degli impianti termici per non più 

di 5 ore giornaliere dalla data odierna al 15.11.2017;  

DISPONE 
l'immediata informazione alla popolazione del presente provvedimento più idoneo allo 

scopo. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Il Vice Sindaco 

ROCCA PIERO / INFOCERT SPA 

 

 

 

 

 


